Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 27-04-2022
Insolventienummer F.17/17/37
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000012397:F001
Datum uitspraak 16-05-2012
R-C mr. H.J. Idzenga
Curator mr G.W. Weenink

Algemene gegevens

Naam onderneming

Aannemingsbedrijf Kuipers B.V. 02-03-2021
4

Gegevens onderneming

Aannemingsbedrijf Kuipers Hengelo B.V. gevestigd en kantoorhoudende te 02-03-2021
(7554 PG) ER
Hengelo aan de Sluitersdijk 32.

KvK nummer: 06049695

Gevestigd en kantoorhoudende te Hengelo (O)

Activiteiten onderneming

Algemene burgerlijke en utiliteitsbouw, het slopen van bouwwerken, de 02-03-2021
verhuur van bouw- en 4
sloopmachines. Het aannemen en uitvoeren van grond, weg- en

waterbouwkundige werken,

sloopwerkzaamheden, alsmede de handel in grond, zand en grint alsmede het

verhuren van

grondverzetmachines.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2010 €878.673,00 € -302.144,00 €437.222,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=0e1d8462-ba1d-e711-80df-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ea0f2b50-55a9-e511-80c7-005056ac5ca6

Jaar Omzet

2009 €951.441,

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

23

Boedelsaldo

€7.973,72

Verslagperiode

van
19-4-2017

t/m
2-3-2021
van
3-3-2021

t/m
27-12-2021
van

28-12-2021

t/m
27-4-2022

Bestede uren

Verslagperiode
4
5

6

totaal

Winst en verlies

00 € -49.991,00

Bestede uren

30 uur 51 min

2 uur 57 min

0 uur 24 min

34 uur 12 min

Toelichting bestede uren

De bestede uren betreffen de uren die de huidige curator, nadat hij is
aangesteld tot (opvolgend) curator, heeft besteed aan de afwikkeling van het
faillissement. Voor een overzicht van de uren die de voormalige curator heeft
besteed, wordt verwezen naar eerdere verslagen.

Balanstotaal

€ 502.093,00

02-03-2021
E 4

02-03-2021
E 4

02-03-2021
Ek

27-12-2021
5

27-04-2022
6

02-03-2021
E 4



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De heer J.M. Kuipers is voor 34/35 deel (97,14%) eigenaar van het geplaatste 02-03-2021
aandelenkapitaal. De heer J.G.). Kuipers is eigenaar voor 1/35 deel (2,86%). 4

De heer J.M. Kuipers is bestuurder en de heer J.G.J. Kuipers is gevolmachtigde.
Zusterbedrijven zijn Kuipers Grondverzet Hengelo B.V., J. Kuipers Transporten
B.V. en de

VOF J.M. Kuipers & Zonen waarvan de heer J.G.). Kuipers en J.M. Kuipers de
vennoten zijn.

1.2 Lopende procedures

Eris geen sprake meer van lopende procedures. 02-03-2021

4

1.3 Verzekeringen

Een pakketpolis bij Nationale Nederlanden bestaande uit een 02-03-2021
aansprakelijkheidsverzekering, 4
bedrijfsverzekering, een werkmaterieelverzekering, een

milieuschadeverzekering, een

gebouwenverzekering alsmede een inventaris- en goederenverzekering.

Voorts zijn

verzekeringen afgesloten voor de bedrijfsauto's. De dekking van deze

verzekeringen is

inmiddels komen te vervallen vanwege een premieachterstand.

1.4 Huur
De huur van het bedrijfspand aan de Sluitersdijk 32 te Hengelo bedraagt op 02-03-2021
jaarbasis € 45.000,00. Het pand wordt gehuurd van de VOF J.M. Kuipers & 4

Zonen. De huurovereenkomst is opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Vanwege de algehele malaise in de bouw loopt het aantal opdrachten fors 02-03-2021
terug. Van die 4
opdrachten die er nog wel zijn liggen de prijzen zwaar onder druk en worden

de werken vaak

met forse verliezen uitgevoerd. Daarnaast zijn met name de

grondverzetmachines zeer

gedateerd. Deze machines verbruiken verhoudingsgewijs fors meer brandstof

dan moderne

machines en zijn zeer reparatiegevoelig hetgeen forse extra kosten met zich

brengt.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 02-03-2021
23 4

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 02-03-2021
24 4

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
18-8-2012 23

totaal 23

2.4 Werkzaamheden personeel

Gesprekken met personeel, ontslagaanzegging, correspondentie personeel, 02-03-2021
correspondentie 4
en overleg met UWYV, overleg met rechter-commissaris.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

N.v.t. 02-03-2021
=k

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t. 02-03-2021
E 4



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Kantoorinventaris, werkplaatsinventaris en € 2.522,00 € 13.158,00

magazijninventaris en voorraad. De

bedrijfsmiddelen zijn verpand.

totaal € 2.522,00 € 13.158,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De boedel ontvangt een boedelbijdrage groot € 13.158,00 vanwege door de 02-03-2021

curator verrichte werkzaamheden en inspanningen ten behoeve van de 4

pandhouder. Dit

bedrag is op de boedelrekening ontvangen. Daarnaast is een bedrag van €

2.522,00 ontvangen als opbrengst voor aangetroffen bodemzaken.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Ja. 02-03-2021
4

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie bedrijffsmiddelen. Contacten met pandhouder en 02-03-2021

belastingdienst. EE

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst

Eris een zeer beperkte voorraad. De voorraad is
verpand.

totaal € 0,00
Toelichting voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie voorraad, voor de opbrengst wordt verwezen naar de
boedelbijdrage in de rubriek bedrijfsmiddelen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie voorraad

3.8 Andere activa

Boedelbijdrage

€0,00

02-03-2021
Ek

02-03-2021
4



Toelichting andere activa

Creditstand bankrekening € 4.785,36. Dit bedrag is op de boedelrekening 02-03-2021
bijgeschreven en 4

valt onder het pandrecht. Het bedrag dient te worden afgedragen aan de

pandhouder. Het

bedrag is inmiddels afgedragen aan de pandhouder.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie en correspondentie Rabobank 02-03-2021

4

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 105.979,80 €63.857,10

totaal €105.979,80 €63.857,10 € 0,00

Toelichting debiteuren

Ten aanzien van de boedelbijdrage wordt verwezen naar hetgeen onder de 02-03-2021
rubriek bedrijfsmiddelen is vermeld. 4

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie debiteuren 02-03-2021
4

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

02-03-2021
E 4

Toelichting vordering van bank(en)

N.v.t.



5.2 Leasecontracten

N.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Een aantal leveranciers beroept zich op een eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Inventarisatie, zie bijlage. Inventarisatie en contacten met leveranciers die zich
beroepen op
een eigendomsvoorbehoud.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

02-03-2021
E 4

02-03-2021
Ek

02-03-2021
4

02-03-2021
=k

02-03-2021
E 4

02-03-2021
Bk

02-03-2021
E 4

02-03-2021
Bk



6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing De curator ontvangt een vergoeding groot € 4.320,00 van 02-03-2021
de pandhouder 4

ter zake het ter beschikking stellen van een aantal personeelsleden

gedurende enkele dagen

na faillissementsdatum. Dit bedrag is op de boedelrekening ontvangen.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 02-03-2021
Bk

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t. 02-03-2021
4

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t. 02-03-2021
Ek

6.5 Verantwoording

N.v.t. 02-03-2021
4

6.6 Opbrengst

02-03-2021
Toelichting
4
N.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
02-03-2021
Toelichting
4
N.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
N.v.t. 02-03-2021

4



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Hieraan is voldaan

7.2 Depot jaarrekeningen

Hieraan is voldaan

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curator is niet in staat dit te onderzoeken omdat niet alle
bescheiden voorhanden zijn. Dit is niet relevant omdat een mogelijke vordering
is verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nee
Toelichting

Er is naar het oordeel van de curator geen sprake van onbehoorlijk bestuur.

02-03-2021
E 4

02-03-2021
E 4

02-03-2021
E 4

02-03-2021
Ek

02-03-2021
4



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek 02-03-2021

4
Toelichting

De curator heeft het onderzoek naar paulianeuze c.q. onrechtmatige
transacties inmiddels heropend. De curator heeft de rechter-commissaris
hierover inmiddels vertrouwelijk ingelicht.

In onderzoek 27-12-2021

5

Toelichting

Het heropende rechtmatigheidsonderzoek duurt nog voort. De uitkomst hangt
nauw samen met een procedure die de bestuurder /aandeelhouder voert
jegens een derde.

In onderzoek 27-04-2022

6
Toelichting

De procedure die de bestuurder / aandeelhouder voert, staat eind juni voor
mondelinge behandeling bij het gerechtshof Arnhem-Leeuwarden. Naar
verwachting zal na de zomer arrest volgen, waarna de curator de
onderhavige kwestie verder kan afwikkelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Voortgang onderzoek naar de rechtmatigheid. 02-03-2021
E 4

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Inventarisatie. 02-03-2021
4

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 103.226,25 02-03-2021

4
Toelichting

Het betreft hier een boedelvordering van het UWV.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 166.694,00

8.3 Pref. vord. UWV

€61.261,76

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Niet bekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

103

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 269.976,67

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie.

02-03-2021
E 4

02-03-2021
Ek

02-03-2021
4

02-03-2021
Ek

02-03-2021
4

02-03-2021
=k

02-03-2021
E 4



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Eris geen sprake meer van lopende procedures. De curator verwijst naar het
laatste verslag van de voormalig curator met betrekking tot procedures die wel
zijn gevoerd, maar inmiddels ook zijn afgerond.

9.2 Aard procedures

Zie 9.1

9.3 Stand procedures

Zie 9.1

9.4 Werkzaamheden procedures

Inventarisatie.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Voortzetting onderzoek naar de rechtmatigheid.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 2772022

10.4 Werkzaamheden overig

02-03-2021
E 4

02-03-2021
E 4

02-03-2021
Ek

02-03-2021
4

02-03-2021
E4

02-03-2021
Ek

27-04-2022
6



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


